
OGGETTO: Legge Regionale 7 agosto 2013, n. 6. (Modifiche alla legge regionale 23 ottobre 2009, 

n. 26 Disciplina delle iniziative regionali di promozione e conoscenza del patrimonio delle attività 

culturali del Lazio e successive modifiche. Disposizione transitoria). Approvazione graduatoria. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Servizi culturali, promozione della lettura e osservatorio 

della cultura; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la L.R. 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modificazioni ed integrazioni recante “Disciplina 

del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla Dirigenza ed al 

personale regionale”; 

 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente “Regolamento di 

organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta Regionale”, successive modificazioni e 

integrazioni; 

 

VISTA la  Legge Regionale 7 agosto 2013, n. 6. “Modifiche alla legge regionale 23 ottobre 2009, n. 

26 Disciplina delle iniziative regionali di promozione e conoscenza del patrimonio delle attività 

culturali del Lazio e successive modifiche”; 

 

VISTA la D.G.R. 283 del 5 settembre 2013, concernente “L.R. 7 agosto 2013, n. 6. (Modifiche alla 

legge regionale 23 ottobre 2009, n. 26 Disciplina delle iniziative regionali di promozione e 

conoscenza del patrimonio delle attività culturali del Lazio e successive modifiche. Disposizione 

transitoria). Modalità per la presentazione delle domande di contributo e criteri per l’assegnazione 

dei finanziamenti”, che al punto 3 dell’allegato A prevede la nomina di un’apposita Commissione  

composta  da  un  dirigente  regionale  con  funzioni  di presidente e da quattro funzionari regionali 

quali componenti, di cui uno anche con funzioni di segretario, con il compito di attribuire i punteggi  

alle iniziative proposte secondo i parametri determinati nel citato allegato A; 

 

VISTA la Determinazione n. G00291 dell’11 ottobre 2013, con la quale sono stati nominati i 

componenti della Commissione di valutazione delle domande; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi della Legge Regionale 7 agosto 2013, n. 6, sono pervenuti entro il 

giorno 4 ottobre 2013, n.58  progetti  (Allegato 1), parte integrante della presente determinazione; 

 

TENUTO CONTO che, con nota prot. n. 99492/DGO708 del 18.11.2013, il Presidente della 

Commissione ha trasmesso alla struttura competente gli atti relativi all’istruttoria dei progetti 

presentati; 

 

CONSIDERATO che sulla base degli esiti prodotti dalla Commissione di valutazione, risulta 

quanto segue: 

- n. 32 progetti sono risultati ammissibili e finanziabili (Allegato 2) parte integrante della presente 

determinazione; 

- n. 6 progetti sono risultati ammissibili ma non finanziabili (Allegato 3), parte integrante della 

presente determinazione; 

- n. 20 progetti sono risultati non ammissibili(Allegato 4), parte integrante della presente 

determinazione; 

 



CONSIDERATO inoltre che i progetti andranno rimodulati sulla base del finanziamento ottenuto, 

facendo pervenire alla struttura competente, entro 15 giorni dalla pubblicazione della presente 

determina, il progetto rimodulato; 

 

PRESO ATTO che i verbali delle sedute della suddetta Commissione sono depositati presso la 

struttura competente per essere presi in visione, ai sensi della vigente normativa; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’approvazione della graduatoria finale delle istanze di 

richiesta di contributo relative alla Legge Regionale 7 agosto 2013, n. 6. (Modifiche alla legge 

regionale 23 ottobre 2009, n. 26 Disciplina delle iniziative regionali di promozione e conoscenza 

del patrimonio delle attività culturali del Lazio e successive modifiche. Disposizione transitoria), 

predisposta dalla Commissione di valutazione, cosi come riportato nei seguenti elenchi, parti 

integrante della presente determinazione:  

 Elenco dei progetti presentati ai sensi della L.R. 7 agosto 2013, n.6 (Allegato 1);  

 Elenco dei progetti ammessi e finanziati ai sensi della L.R. 7 agosto 2013, n.6 (Allegato 2);  

 Elenco dei progetti ammissibili ma non finanziati ai sensi della L.R. 7 agosto 2013, n. 6 

(Allegato 3);  

 Elenco dei progetti non ammissibili ai sensi della L.R. 7 agosto 2013, n.6 (Allegato 4); 

 

DETERMINA 

 

in conformità alle premesse 

 

- di approvare l’elenco dei progetti non ammessi a valutazione, di cui all’Allegato A parte 

integrante della presente determinazione; 

 

- di approvare la graduatoria finale delle istanze di richiesta di contributo relative alla Legge 

Regionale 7 agosto 2013, n. 6. (Modifiche alla legge regionale 23 ottobre 2009, n. 26 Disciplina 

delle iniziative regionali di promozione e conoscenza del patrimonio delle attività culturali del 

Lazio e successive modifiche. Disposizione transitoria), predisposta dalla Commissione di 

valutazione, cosi come riportato nei seguenti elenchi allegati, che costituiscono parti integranti della 

presente determinazione:  

 Elenco dei progetti presentati ai sensi della L.R. 7 agosto 2013, n.6 (Allegato 1);  

 Elenco dei progetti ammessi e finanziati ai sensi della L.R. 7 agosto 2013, n.6 (Allegato 2);  

 Elenco dei progetti ammissibili ma non finanziati ai sensi della L.R. 7 agosto 2013, n. 6 

(Allegato 3);  

 Elenco dei progetti non ammissibili ai sensi della L.R. 7 agosto 2013, n.6 (Allegato 4); 

 

Il presente atto sarà pubblicato sul B.U.R.L. della Regione Lazio e sul sito internet 

www.regione.lazio.it e www.culturalazio.it.; 

 

La pubblicazione è valida come comunicazione agli interessati. 

 

 

        IL DIRETTORE REGIONALE 

            (dott.ssa Miriam Cipriani) 

http://www.regione.lazio.it/
http://www.culturalazio.it/

